
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 09/10-03-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 160-09/10-03-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ματαίωση και επανάληψη διαδικασίας ανάθεσης εργασιών καθαρισμού 
των κτιρίων των Υπηρεσιών της Π.Ε. Λευκάδας, της Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας 
Εκπαίδευσης και του ΚΕΔΔΥ, κατά το έτος 2015, προυπολογιζόμενης μηνιαίας αξίας 
1.700,00 ευρώ. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 10 - 03 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
23817/17/06-03-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος                                
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν, η Διευθύντρια Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα Παντελιού , 
η αναπληρώτρια Διευθύντρια Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. 
Αλεξάνδρα Λάντου και ο Διευθυντής Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Λευκάδας, κ. 
Θεόδωρος Φέτσης.  
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. Οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Δήμητρα -  
Μαρία Γκίνη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 

ΑΔΑ: Ψ1Ξ97ΛΕ-ΨΛ0



 2 2 22 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα   
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 19ο ΕΗΔ : Ματαίωση και επανάληψη διαδικασίας ανάθεσης εργασιών 
καθαρισμού των κτιρίων των Υπηρεσιών της Π.Ε. Λευκάδας, της Δ/νσης Π/θμιας & 
Δ/θμιας Εκπαίδευσης και του ΚΕΔΔΥ, κατά το έτος 2015, προυπολογιζόμενης μηνιαίας 
αξίας 1.700,00 ευρώ. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 19ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. 
Θεοδώρου Χαλικιά, η  οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτη». 
2. Του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/27-11-95 τεύχος Α΄), «Περί Δημοσίου 
Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν.3871/2010, ΦΕΚ Α 141/17.8.2010.  
3. Του Π.Δ. 113/15-11-2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους Διατάκτες». 
4.Του Ν.4144/2013 (ΦΕΚ 88/18-04-2013) «Αντιμετώπιση της παραβατικότητας 
στην Κοινωνικής  Ασφάλιση και στην αγορά εργασίας και λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας». 

 5.Του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/8-08-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και 
άλλες         διατάξεις» και ιδιαίτερα αυτές του άρθρου 171, παραγρ.2. 
6.Του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/10-07-2007) « Κανονισμός Προμηθειών του 
Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)». 

 
7.Την αριθ. 235-22/2014 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν.  
«Θέσπιση παγίων επιδομάτων καθαριότητας για το έτος 2015» (ΦΕΚ 
3654/Β/31-12-2014). 
8.Την αριθμ. 70-04/10-02-2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. 
(ΑΔΑ:Ω5ΘΔ7ΛΕ-5Ι7) «Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. 
Λευκάδας». 
9.Την αριθμ. ΟΙΚ.16341/2483/11-02-2015 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
(ΑΔΑ:ΩΛΜ57ΛΕ-ΘΜΛ)  
10.Την αριθμ. πρωτ. οικ. 17400/2641/16-02-2015 πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την ανάθεση καθαρισμού των κτιρίων των Υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας,  της Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης  
και του ΚΕΔΔΥ Ν. Λευκάδας κατά το έτος 2015 προυπολογιζόμενης μηνιαίας 
αξίας 1.700,00€. 
11.Το από 26-02-2015 υπόμνημα του κ. Βάσσου Κυριάκου. 
12. Την από 02-03-2015 επιστολή του Θεόδωρου Μούρτζη. 
13.Την ανάγκη ματαίωσης της διαδικασίας διότι δεν συμπεριλήφθηκε στην 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος η προσκόμιση των δικαιολογητικών του 
άρθρου 22 του Ν.4144/2013 μαζί με την οικονομική προσφορά, όπως ορίζεται 
από τις εν λόγω διατάξεις και την  ανάγκη επανάληψης της για την ανάθεση 

ΑΔΑ: Ψ1Ξ97ΛΕ-ΨΛ0



 3 3 33 

εργασιών καθαρισμού των κτιρίων των Υπηρεσιών της Π.Ε. Λευκάδας, της 
Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης και του ΚΕΔΔΥ, κατά το έτος 2015. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ: 
 

1) Την ματαίωση της διαδικασίας ανάθεσης εργασιών καθαρισμού των 
κτιρίων των Υπηρεσιών της Π.Ε. Λευκάδας, της Δ/νσης Π/θμιας & 
Δ/θμιας Εκπαίδευσης και του ΚΕΔΔΥ, κατά το έτος 2015, 
προυπολογιζόμενης μηνιαίας αξίας 1.700,00 ευρώ, διότι δεν 
συμπεριλήφθηκε στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος η προσκόμιση 
των δικαιολογητικών του άρθρου 22 του Ν.4144/2013 μαζί με την 
οικονομική προσφορά, όπως ορίζεται από τις εν λόγω διατάξεις. 

2) Την επανάληψη της διαδικασίας ανάθεσης εργασιών καθαρισμού των 
κτιρίων των Υπηρεσιών της Π.Ε. Λευκάδας, της Δ/νσης Π/θμιας & 
Δ/θμιας Εκπαίδευσης και του ΚΕΔΔΥ, κατά το έτος 2015. 

 
                                                                                                                                        

Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ  
 
 
ΚΑΓΚΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

  

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
 
 

         ΧΑΛΙΚΙΑΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ                                                                                                      
   

 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ                                                     
 

1) Εγκρίνει την ματαίωση της διαδικασίας ανάθεσης εργασιών καθαρισμού των κτιρίων 
των Υπηρεσιών της Π.Ε. Λευκάδας, της Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης και 
του ΚΕΔΔΥ, κατά το έτος 2015, προυπολογιζόμενης μηνιαίας αξίας 1.700,00 ευρώ, 
διότι δεν συμπεριλήφθηκε στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος η προσκόμιση 
των δικαιολογητικών του άρθρου 22 του Ν.4144/2013 μαζί με την οικονομική 
προσφορά, όπως ορίζεται από τις εν λόγω διατάξεις. 

2) Εγκρίνει την επανάληψη της διαδικασίας ανάθεσης εργασιών καθαρισμού των 
κτιρίων των Υπηρεσιών της Π.Ε. Λευκάδας, της Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας 
Εκπαίδευσης και του ΚΕΔΔΥ, κατά το έτος 2015. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ1Ξ97ΛΕ-ΨΛ0



 4 4 44 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 160-09/10-03-2015 

 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός                                
 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ           
       
Δήμητρα- Μαρία Γκίνη  
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ1Ξ97ΛΕ-ΨΛ0


		2015-03-17T15:10:28+0200
	Athens




